АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 2 0 » января  2022 г.                          с. Алтайское                                      №  77

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
постановление  Администрации  Алтайского
района  от  10.01.2013 №  2 «Об  образовании
избирательных участков, участков референдума
для проведения голосования и подсчета голосов
избирателей  на  выборах, референдумах,
проводимых на территории Алтайского района»

В  соответствии  со  статьей  19 Федерального  закона  «Об  основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации» и статьей  13 Кодекса Алтайского края  о выборах,
референдуме, отзыве  в  целях  приведения  в  соответствие  границ
избирательных  участков, участков  референдума  границам  избирательных
округов, образованных  для  проведения  голосования  и  подсчета  голосов
избирателей  на  выборах, референдумах, проводимых  на  территории
муниципального  образования  Алтайский  район  Алтайского  края,
постановляю:

1.Внести  в  постановление Администрации  Алтайского  района
Алтайского  края  от  10.01.2013 №  2 "Об  образовании  избирательных
участков, участков  референдума  для  проведения  голосования  и  подсчета
голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории
Алтайского района» изменения и дополнения следующего содержания:

1. В п. 1 слова «на пятилетний срок» исключить;
2.Приложение  к  постановлению  изложить  в  новой  редакции,

прилагается.
3. Признать  утратившими  силу  постановления  Администрации

Алтайского района:
 от  08.07.2016 №  778 «Об  образовании  избирательных  участков  для

проведения  голосования  и  подсчета  голосов  избирателей  на  выборах
депутатов   Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской
Федерации и Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

от 16.05.2017 № 699 «О внесении изменений и дополнений в постанов-
ление Администрации Алтайского района от 08.07.2016 № 778 «Об образова-
нии избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов
избирателей  на  выборах  депутатов   Государственной  Думы  Федерального

Собрания  Российской Федерации и Алтайского краевого Законодательного
Собрания»;

от 04.07.2018 № 1023 ««О внесении изменений и дополнений в поста-
новление Администрации Алтайского района от  08.07.2016 №  778 «Об об-
разовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета
голосов избирателей на выборах  депутатов   Государственной Думы Феде-
рального Собрания Российской Федерации и Алтайского краевого Законода-
тельного Собрания»;

от 23.07.2018 № 1115 ««О внесении изменений и дополнений в поста-
новление Администрации Алтайского района от  08.07.2016 №  778 «Об об-
разовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета
голосов избирателей на выборах  депутатов   Государственной Думы Феде-
рального Собрания Российской Федерации и Алтайского краевого Законода-
тельного Собрания»;

от  02.03.2020 № 221 ««О внесении изменений и дополнений в поста-
новление Администрации Алтайского района от  08.07.2016 №  778 «Об об-
разовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета
голосов избирателей на выборах  депутатов   Государственной Думы Феде-
рального Собрания Российской Федерации и Алтайского краевого Законода-
тельного Собрания»;

от  08.06.2020 № 693 ««О внесении изменений и дополнений в поста-
новление Администрации Алтайского района от  08.07.2016 №  778 «Об об-
разовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета
голосов избирателей на выборах  депутатов   Государственной Думы Феде-
рального Собрания Российской Федерации и Алтайского краевого Законода-
тельного Собрания»;

4.Разместить  постановление  на  официальном  Интернет-сайте
Администрации Алтайского района http://altadm.ru/.
        5. Контроль  за  исполнением данного  постановления  возложить на
комитет по местному самоуправлению и кадровой работе (Н.В.Рейкце).

Приложение: 3 л. в 1 экз.

Глава Алтайского    района                                                           С.В.Черепанов

Исполнитель Рейкце Н.В.

Приложение к постановлению Администрации
 Алтайского района Алтайского края

от 20 января 2022 № 77
«Приложение к постановлению Администрации

Алтайского района от 20.01.2022 № 77

Избирательные участки
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах,

референдумах, проводимых на территории Алтайского района Алтайского
края

Избирательный участок № 592, (центр – клуб лесхоза, тел. 29862),  улицы
Лесная, Сосновая.

Избирательный  участок №  593,  (центр-АКДЦ, тел.21852), улицы:
Куяганская с №1 по №79, с №2 по №128, Социалистическая с №2 по №26, с
№1 по  81а, Карла  Маркса  с  №25 по  №91а, с  №26 по  №  94 четные,
Механизаторская с № 1 по №29, с № 2 по № 24, З. Космодемьянской с №17
по №53а, с №20 по №56, Озерная, Садовая, Подгорная, Южная, Кушнарева,
Зеленый Клин с №29 до конца, нечетные, пер: Тополевый, ул. Сиреневая,
Заозерная.

Избирательный участок №  594, (центр  – районное ветобъединение,
ул. Советская  №3 ,телефон  21571), пер. Лесозаводской, улицы  Заречная,
Куяганская с №81 по №135, с №130 по №178,  Социалистическая с №83 до
конца,  Советская  №1,2 по  №77,72, Алтайская  с  начала  до  №52а, 55,
Сарасинская  с  начала  по  №  63,76, Набережная  с  №3 по  31 (нечетные,
включая индексы), Молодежная, Нектарная, Зеленый Клин с №2 по 60, с №3
по №27, пер: Школьный, Мичуринский; З-Космодемьянской  с 1-2 до 11-16;
Мокрушина  с №1 по № 14;Бирюксинская,  К.Маркса с №2 по №24 четные, с
№ 1 по 23 нечетные.

Избирательный  участок  №  595, (центр  –Детско-юношеский
центр,тел. 22917) улицы  Советская  с  №  79 по  №133, с  №  74 по  №136,
включая индексы, К. Маркса с №93 по  № 165, с №96 по №178, Горная от
начала до №12,13, Алтайская с №54, 57 до конца, Сарасинская с №  65 до
конца  с  №78 до  конца, Ключевая  с  №1 по   №43а, с  №2 по  №56,
Механизаторская  с  №;26 до  конца  четные, с  №  31 до  конца  нечетные,
Пионерская, Солнечная, Морозова, Октябрьская, Светоносова, Мокрушина
с№16 до  конца, Горького, пер. Пролетарский, Комсомольский, Мирный,
Красноармейский, улицы  Нагорная, Шукшина, Цветочная, Зеленая,
Набережная  – нечетная   сторона с №33 до конца и четная с №2 до конца,
включая индексы,  Дресвяная, Вишневая, Звездная.

Избирательный  участок  №  596, (центр  –МКС, телефон  22742), улицы
Советская с № 135 по № 345 , с № 138 по № 328;  Ключевая с №49 до конца,
Горная  с  №15 до  конца, с  №14 до  конца, Гагарина, Сибирская, Новая,
Белокурихинская, Базарная, пер. Больничный, Глухой, Бурановский, улицы
Яркина, Революции, Пожарная, Плетнева, К. Маркса  – нечетная  сторона с
№167 до конца, и четная с № 180 до конца, улицы Партизанская, Майская,
пер.Почтовый, ул Заготзерновская, Сенчихина с №2 по № 60  четные и с №1
по 3 нечетные, ул.Чапаева, пер.Круглый с №1 по23 и с № 2 по № 32.

Избирательный участок № 597, (центр – клуб «Колос» тел.29595),
улица  Советская  с  №  330 до  конца  четные, с  №  347 до конца  нечетные;
Сенчихина с № 62 до конца четные и с № 5 до конца - нечетные, Громоздина,
Восточная, Моторная, переулки Круглый с № 25 до конца и с № 34 до конца,
Автомобильный, Дорожный, улицы Заводская, МТС.

Избирательный  участок  №  598, (центр  –Дом-интернат  для
престарелых, ул.Целинная, 28, телефон  21939), улицы Целинная, Болотная,
пер. Кирпичный, Луговой, ул. Ленина от начала до №35,42.

Избирательный участок № 599, (центр –  неполная средняя школа №3
,телефон 22941), улицы Ленина с №37 до конца, с №44 до конца, Совхозная,
Мостовая, Ершова, Речная, Полевая, Ф. Казакова, Юбилейная, Труда, пер.
Детдомовский.

Избирательный  участок  №  600, (центр  – Администрация
Нижнекаменского сельсовета, телефон 27343), село Нижнекаменка.

Избирательный  участок  №  601,  (центр  –Администрация
Россошинского сельсовета, телефон 23543), село Россоши.

Избирательный  участок  №  602,  (центр  – сельский  клуб, телефон
26426), село Старобелокуриха.

Избирательный участок №  603,   (центр  – Макарьевский сельский
клуб, телефон 26289), село Макарьевка.

Избирательный  участок  №  604, (центр  – Айский  сельский  Дом
культуры тел.28809) село Ая.

Избирательный  участок  №  605, (центр  – библиотека  сельского
клуба ,телефон 28068), поселок Катунь.

Избирательный  участок  №  606, (центр  – сельский  клуб, телефон
27656), село Верх - Ая.

Избирательный  участок  №  607,  (центр  – Нижнекаянчинская
неполная средняя школа, телефон 28922), село Нижнекаянча.

Избирательный участок №  608, (центр  –  Беловский сельский клуб
телефон 23339), села Белое,  пос. Булухта.

Избирательный  участок  №  609, (центр  –сельский  клуб  с. Комар
телефон 23391), село Комар.

Избирательный участок № 610, (центр – ул.Заречная, 55, контора
отделения СПК "Пролетарский" телефон 23024), село Пролетарка, пос. Руд-
ник, села Кыркыла, Басаргино, Черемшанка.

Избирательный участок № 611, (центр – Сарасинский сельский клуб,
телефон 23260), село Сараса.

Избирательный  участок  №  612, (центр  – дом  культуры  с. Куяган
телефон 24275), села: Куяган, Булатово, Казанка, Никольское.

Избирательный участок № 613, (центр  – Тоуракский сельский клуб
телефон 24678), село Тоурак.
           Избирательный участок № 614, (центр – Куячинский сельский клуб
телефон 24501), село Куяча.»